
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ 
ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« Л . » ___■.JLLQJLSh-'.г 20М у - г . Альметьевск

КАРАР

№ ЮУ-

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 27 января 
2006 года № 27 «О регламенте 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении 
изменений в Конституцию Республики Татарстан», Законом Республики Татарстан 
от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», Уставом города Альметьевска Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 27 января 2006 года № 27 
«О регламенте Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями 
Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 25 декабря 2009 года № 92, от 13 марта 2015 года № 171, 
от 10 декабря 2015 года № 20, от 15 ноября 2018 года № 130, от 13 мая 2020 года 
№193) следующие изменения:

- в приложении к решению:
а) в части 2 статьи 13 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить 

словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;
б) в части 1 статьи 25 слова «, а в случае его отсутствия - избирательная 

комиссия Города» исключить;
в) часть 4 статьи 49 после слова «большинством» дополнить словами «в две 

трети»;
г) часть 2 статьи 52 после слова «большинством» дополнить словами «в две 

трети»;
д) в пункте 7 части 1 статьи 53 слова «о назначении членов избирательной 

комиссии Города,» исключить;

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:



е) главу 12 «Назначение и досрочное прекращение полномочий членов 
избирательной комиссии Города» признать утратившей силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на сайте Альметьевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского Совета по социальным вопросам (Шайхутдинова Ф.А.).


